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Kommentarer til projektpakker - skybrudskonkretisering 

 
Kgs. Enghave Lokaludvalg har drøftet skybrudsprojektpakkerne, som de er blevet forelagt af 
Teknik- og Miljøforvaltningen, der har bedt om udtalelser om to forhold: 
1. Prioritering af projekterne i Kgs. Enghave. 
2. Holdninger og ønsker til byrumsforbedringer i ovenstående projekter. 
 
Kgs. Enghave Lokaludvalgs holdninger kan ses af medfølgende skema over projekterne. 
 
Nedenfor er en uddybning af holdningerne til enkelte af projekterne. 
 
Projekt nr.  KV72: Karens Minde 

Kgs. Enghave Lokaludvalg ønsker, at Karens Minde prioriteres højt af forvaltningen, fordi der i de 

kommende år er fokus på ombygning og renovering af Karens Minde Kulturhus og på udearealerne 

omkring det. 

Den kommende områdefornyelse vil ligeledes arbejde med både Karens Minde-området og med 

den sydlige del af Sjælør Boulevard (som er inkl. i skybrudsprojektet ved navn Karens Minde). 

Projekt-området består reelt af to mindre områder:   

a. Karens Minde fra Wagnersvej og ned til haletudsesøen/mosen og b. 

Sjælør Boulevard syd fra P. Knudsensgade til Wagnersvej. 

a.  

Byrummet tæt på Karens Minde Kulturhus og Dansepavillonen skal være 

fleksibelt, indbydende og kunne inddrages til kulturelle aktiviteter af 

forskelligt format.  

Derfor bør permanente vandspejl bestå af vandløb langs siderne af området, gerne med mulighed 

for at indgå i kreative, kunstneriske udtryk, som f.eks. en kunstvæg med rindende vand. 



 Side 2 af 3 

Der vil ligeledes blive plads til flere aktiviteter i området, hvis man f.eks. flytter de nuværende p-

pladser fra ’gårdspladsen’ til et område mellem disse vandløb og kanten af området. Disse p-pladser 

kan samtidig bruges som forsinkelsesbassiner ved skybrud. 

Vandløbene bør føres bag de vestlige hestefolde til haletudsesøen/mosen’ syd for Børnenes 

Dyremark, hvor der kan skabes et mere kontemplativt naturbyrum med bro og bænke. 

Herfra kan det løbe synligt så længe som muligt til Enghave Kanal. Der er sandsynligvis allerede 

rørføring i jorden mellem haletudsesøen og Enghave Kanal.  

Ved samme anledning bør der indtænkes effektiv dræning af jorden mellem staldbygninger, 

ridebane og haletudsesøen, fordi der pt. i lange perioder er så sumpet, at det gør det vanskeligt at 

bruge stien. 

Det vil med andre ord være en god idé at have vand i vandløbene oftere end ved kraftigt regnvejr - 

både fordi de forholdsvist lange stræk med kanaler vil være et større rekreativt aktiv, hvis der er 

vand i, fordi det vil øge biodiversiteten, og fordi det vil gavne vandkvaliteten i Enghave Kanal, hvis 

vand er stillestående og brak-lignende. 

Se i øvrigt vedlagte kort for en illustration af, hvor de enkelte elementer ligger geografisk. 

b. P. Knudsensgade til Wagnersvej.  

Lokaludvalget mener, at dette område vil kunne få et løft, hvis man skaber et mere levende byrum, 

der åbenlyst leder ned mod Karens Minde. Der kan være zoner med permanent vandspejl, plads til 

fordybelse, legeplads (uden permanent vandspejl) mv. 

Borgerinddragelsestiltag mhp. på øvrige principper og ideer for byrummet her, bør ske i samarbejde 

med Områdefornyelsen.  

Projekter oppe ved krydset med P. Knudsens Gade bør rykkes tidligt frem for at spille sammen med 

Sikker Skolevej-projektet. 

 

Projekt nr.  KV69 Vestre Kirkegård: 

Det vil være et stort løft til byrummet, hvis der kan laves en grøn sti langs kanten ind til 

kirkegården, så man kan gå der i stedet for at bruge fortovet. Hvis der skal hegnes, bør det være et 

naturhegn med mange indgange, hvoraf de fleste er til fodgængere. Der bør også arbejdes med 

grønne korridorer til dyrelivet. 
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Projekt nr.  KV64 Valbyparken: 

Også i Valbyparken bør der være vandløb, som har vand oftere end ved kraftigt regnvejr. Herved 

kan man forsyne paddehullerne med vand og tilføre Gåsebækrenden tiltrængt frisk vand, idet der 

her er samme problemstilling med stillestående vand som i Enghave Kanal.  

 

Kgs. Enghave Lokaludvalg er meget positive over den tidlige og gentagne efterspørgsel efter 

udvalgets holdninger til udmøntningen af skybrudskonkretiseringsprojekterne. 

Udvalget ser frem til også at blive inddraget i fbm. de projekter, som ikke er signaturprojekter og 

når det kommer til en egentlig planlægning og udførelse af de enkelte projekter. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Joan Røge. 

Bilag:  

Skemaoversigt over Kgs. Enghave Lokaludvalgs ønsker til prioritering og byrum. 

Kort over området. 

 
 
 
 


